
Uchwała Nr  
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 18 listopada 2013 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litera i, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), oraz art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 222, art. 235 – 237, art. 
258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXI/99/2013 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 24.01.2013r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2013 rok, zmienionej Uchwałą Nr 
XXIII/106/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2013r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Zarządzeniem Nr 63/2013 Wójta 
Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr XXIV/114/2013 Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 27.05.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 
rok; Zarządzeniem Nr 69/2013 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20.06.2013r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr 
XXV/124/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.06.2013r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Zarządzeniem Nr 74/2013 Wójta 
Gminy Kraszewice z dnia 31.07.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr XXVI/129/2013 Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 28.08.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 
rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 103.841 zł, w związku z czym § 1 

pkt 1 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 11.958.034 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 11.262.583 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 695.451 zł” 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 
 

2. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 298 zł, w związku z czym § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 



zleconych ustawami w wysokości 1.714.313 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 
 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 91.841 zł, w związku z czym § 1 ust 
2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 12.467.142 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.968.133 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.499.009 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 298 zł, w związku z czym § 1 
pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Wydatki, o których mowa w ust 3 obejmują wydatki związane z realizacją  
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.714.313 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 
5. Uchwala się deficyt budżetowy w kwocie 509.108 zł, który zostanie pokryty 

wolnymi środkami z lat ubiegłych.  
 
6. Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 

925.000 zł, oraz rozchodów budżetu w kwocie 415.892 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

 
7. Ustala się limit 12.000,00 zł do którego Wójt ma możliwość udzielania 

pożyczek w roku bieżącym. 
 
§ 2 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXVIII/141/2013 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 18 listopada 2013r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 
 
Dochody budżetu zwiększa się o 103.841 zł, a wydatki budżetu zwiększa się o 
91.841 zł, rozchody budżetu zwiększa się o 12.000 zł w wyniku: 
a) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.397.2013.5 z 

21.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych na kwotę 2.953 zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę zasiłków okresowych. 
b) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.403.2013.7 z 

18.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym na kwotę 25.222 
zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę stypendiów socjalnych. 
c) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.302.2013.2 z 

20.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na uzupełnienie wydatków na 
ubezpieczenie społeczne pracowników na kwotę 702 zł, 

 Środki te przeznacza się na zapłatę składek ubezpieczenia społecznego 
pracowników. 

d) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.402.2013.5 z 
21.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę dodatków w 
wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalną w środowisku 
w roku 2013 na kwotę 4.504 zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych. 
e) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.399.2013.6 z 

16.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych na kwotę 9.177 zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę zasiłków stałych. 
f) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.387.2013.3 z 

14.10.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na pomoc finansową realizowaną 
na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do 
świadczeń pielęgnacyjnego na kwotę 3.239 zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę dodatków do świadczeń 
pielęgnacyjnych. 

g) otrzymania z Krajowego Biura Wyborczego pisma DKL-3101-20/13 z 
11.10.2013r. o zmianach dotacji na przeprowadzenie wyborów 
uzupełniających do rad gmin na kwotę 4.239 zł, 



 O powyższą kwotę zmniejsza się plan wydatków na przeprowadzenie 
wyborów uzupełniających do rady gminy. 

h) otrzymania od Ministra Finansów pisma ST3/4826/13 z 04.10.2013r. o 
zmniejszeniu subwencji wyrównawczej o kwotę 46.268 zł, pisma 
ST5/4822/3g/BKU/13 z 12 lipca 2013r. o zwiększeniu subwencji oświatowej 
o kwotę 20.000 zł, oraz pisma ST3/4820/2/2013 o zwiększeniu subwencji 
oświatowej o kwotę 71.871 zł.  

 Środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków w Szkole 
Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. 

i) otrzymano wpływ na konto środków z programu Comenius nr umowy 2011-
1-PL1-COM06-19413 1 w kwocie 16.680,00 zł, 

 Srodki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Gimnazjum w 
kwocie 2.000 zł, planu wydatków Urzędu Gminy 2.680 zł, oraz na 
udzielenie pożyczki dla LKS Łużyczanka w Kuźnicy Grabowskiej w kwocie 
12.000 zł na realizacje zadań gminy.  

j) dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 
działów i rozdziałów. 

 


